

Handläggare
Catarina Klockerud
Telefon: 08-50805890

Till
Hässelby-Vällingby
Stadsdelsnämnd
2023-04-27

Svar på skrivelse om ordningsvakter i stadsdelen

Svar på skrivelse från (KD) och (M) om ordningsvakter i stadsdelen

Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

(KD) och (M) har i skrivelse ställt frågor kring förändringen av stadens budget för ordningsvakter och hur det påverkar tryggheten i Hässelby-Vällingbys stadsdel samt vilka andra trygghetsinsatser som stadsdelen avser genomföra.

Medborgarnas trygghet är en prioriterad fråga för stadsdelsförvaltningen. För att öka upplevelsen av trygghet arbetar stadsdelsförvaltningen med olika insatser tillsammans med olika samverkansparter. Exempel på det är samverkansöverenskommelsen mellan stadsdelen och lokalpolisområde Vällingby, tidiga insatser riktade mot barn och föräldrar, samverkan mellan grundskolorna och socialtjänsten för att barn och unga ska klara skolan.

Bakgrund

Majoriteten i Stockholm stad har i budgeten för 2023 förändrat resurserna för mobila ordningsvakter i staden. Antalet stadsövergripande ordningsvakter har minskats och resurserna har fördelats till stadsdelsförvaltningarna. Med anledning av detta har Moderaterna och Kristdemokraterna gjort en skrivelse med några frågor. Dessa frågor besvaras genom detta tjänsteutlåtande.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning
Verksamhetsstöd och stadsmiljö

Hässelby torg 20-22
Box 3424
16564 Hässelby
Växel 08-50804000
Fax 08-508 04 099
hasselby-vallingby@stockholm.se
www.stockholm.se/hasselby-vallingby

Ärendet

- Hur mycket pengar har fördelats i budget 2023 till vår stadsdel för ordningsvakter?**

Budgeten för förebyggande arbete fördelas över stadsdelsnämnderna utifrån demografi och socioekonomi. Det finns ingen centralt utpekad budgetpost för trygghetsarbete utan varje nämnd prioriterar och budgeterar, utifrån behov och utmaningar, hur medel för förebyggande arbete på bästa sätt ska användas.

2. I vilken utsträckning kommer de (få) kvarvarande ordningsvakterna (som anlitas centralt) att ha möjlighet att rondera och besöka våra stadsdelar i Hässelby–Vällingby?

Var stadens mobila ordningsvakter ska rondera och vara synliga bestäms i likhet med tidigare av stadsledningskontoret. Detta sker styrt utifrån den lägesbild som tas fram i samverkan med bland annat bevakningsbolaget och polisen, för staden varje vecka. I lägesbilden framgår det var det har skett händelser som påverkar tryggheten.

Just nu är Hässelby gård en av flera prioriterade platser inom Stockholms stad. Ordningsvakterna kan befinna sig i de områden där det finns ett förordnande enligt Lagen om ordningsvakter (LOV) § 3. Dessa områden är idag Hässelby gårds torg, Vällingby centrum och Åkermyntans centrum.

3. I vilken omfattning kommer stadsdelen att själv att anlita ordningsvakter för att komplettera det bortfall som sker om/när de centralt anlidade ordningsvakterna minskar i antal? Kommer något av stadsdelens områden att prioriteras att även fortsättningsvis erhålla ordningsvakter (men framgent genom stadsdelens försorg)?

Uppstår situation där förvaltningen kan konstaterar att det behövs ordningsvakter eller väktare så finns det avtal att avropa tjänsten ifrån. Det viktiga är att det görs en bedömning utifrån den lokala lägesbilden. Bara på ett fåtal och begränsade platser har ordningsvakter förordnande att agera. Det är också så att på de platser där det finns förordnanden finns det även fastighetsägare som anlitar egna ordningsvakter som ronderar områden, kring och i deras fastigheter.

4. Vilka andra trygghetsinsatser avser stadsdelen att göra för att ordning och säkerhet ska säkerställas på de platser där ordningsvakterna hittills har verkat? Eller avser stadsdelen att inte göra någonting utan istället riskera att kriminella krafter återigen dominerar delar vår offentliga miljö?

Att arbeta trygghetsskapande och brottsförebyggande är en viktig uppgift för stadsdelsnämnden och det måste ske i olika verksamheter, mot olika målgrupper och på olika platser. Detta görs inom ramen för förskola, familj- och individomsorg, barn och unga och äldreomsorg. Olika slags insatser som på olika sätt syftar till att stärka människors levnadsvillkor och som, i många fall, också på kort eller lång sikt är bidragande till att öka tryggheten i området. För att öka tryggheten på kort sikt är det viktigt att förvaltningen vet hur läget ser ut i stadsdelen. Förvaltningen arbetar sedan en tid tillbaka med att ta fram en lokal lägesbild varje torsdag, där verksamheter både inom stadsdelen, inom staden och andra samverkansaktörer bidrar genom att rapportera in händelser som skett den senaste veckan. Utifrån denna lägesbild kan vi gemensamt komma fram till var vi ska rikta våra insatser. Lägesbilden används av till exempel fältassistenter när de ska planera sitt arbete inför helgerna. Kommer det fram i lägesbilden att det finns särskilt utsatta platser användes metoden platssamverkan. Aktörer som finns kring den utpekade platsen samlas, till exempel verksamheter, fastighetsägare, näringsidkare med fler för att gemensamt göra en orsaksanalys och för att ta fram en åtgärdsplan. Denna plan följs upp regelbundet för att se att åtgärder sker och se om platsen upplevs som tryggare. Att arbeta med tryggheten i den offentliga miljön måste ske i samverkan med andra aktörer och det är ett långsiktigt, pågående arbete som hålls samman av stadsdelsnämnden.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på Enheten Trygghet och civilsamhällessamverkan

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser skrivelsen besvarad genom detta tjänsteutlåtande.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Jenny Bejker
Avdelningschef
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse om ordningsvakter i stadsdelen från (KD) och (M).

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2023-04-05
Jenny Bejker, Avdelningschef	2023-04-04